
mužů jako jst senátor ltirtoí azemky zavoilnovane Ivulmu vlaku vysaznii aniž by byli opráv
učni k jakékoli náhrad" za zapla
cetié jízdné

Pokrok Západu
F7BUSIIEO WtZKLY

poslanci :( bab Doležal Dostalkrajanu a farmáři je známo že za

účelem iisHiíiliní přednášky v

Soiiih Omaze Wh Dlouho se ne-

zdrželi to boť množství práce nudňovaué pozemky rodí dosti nť

jxotl kdekoliv je-l- i jeli dmtut'k
Kotouč Hospodský a Kraus
Iiiivernť--r Shallenberifer jest ny

ni osloiiě zasypáván dopisy a te

II K t llospudskýi Falšováni

potřeb hlehovýi h uch pekařských
vttbce se zapovídá a p kaii miisi

vody pro časy a na to in
KDlíTřJ ni tb l'ut Uffk t Umal

Neb iďJ i)u mail matter

universitě volalo je Zpět

Minulý týden měli jsme po-těše- ni

námili se mladým kraeu'iamy v nichž jest žádán aby

bě climaviil a proto hl-l- zde lé-

kařské ošetření — pm Vine Ko-

ktá z Ord přij-- l [todívati za

svojí manželkou která nalézá s v

léčení V llletlioilistické lemocllÍ
— Pttll -- lati Illkeš Z Comstock db l

zde na lékařské porad'

České výrobky
Chcete-l- i dostali vskutku výteč-

ný dnih tvhisky pak kupujte jen

míti známku na svém chleběvetoval t uto poslední "in "sta
potřebuj farmr malí j-- tro-

chu soudnosti žádného zvláštního

výboru kde je dost vody sluti c- -
janem p líul Sýkorou jehož roPuMiibl Ir 1'ukrok 1'ubliaLieg Co

1323 William 8t Omaha Nebr r aloi v zasilatelů otečných Sobuiů a jak v tom o- -

niho jasu a j-- poněkud půda tam liledu se zachová jest opravdu tě

dič bydlí na své vlastní farmě
v Sumna Wis kamž přesídlili se

ze South Omahy Neb Kudilf
Subtwriptioa by mail — 1100 year

žko říci On by rád dodatek tnise rodí Všude Zaxodúované po

zemky mají kvoii hodnotu a jed podepsal třeba oběma rukama I kterýž zd) pracuje předplatil vé- -

'Tellmore Kye" aneb též "Court

náhradu proti železničním sjtole
čriosteiu musí byli po lány stát ž

lezniční komisi během nejdib
!H dní a i neprojednaných žádo-

stí bud jMičítáno 7 procent úro
ků do té doby tle budou projed
nány

obává se že by to mělo zdrcující

VrdAá!
VYDAVATELSKÁ 81'OL rOKBOKU

OMAUA NEBE

VAC BUBEá ředitel

natelé jistou proviji a zvláštní

jednatelé mají "iruide pricet" a z

inu ut ! na Pokrok a mezi jiným
% námi sděhl že minulý týden ob- - huni Boiirbon" Jsou to chutné a

lahodné nápoje které se vyrovnadrže) od svých rodičů psaní vtVh "komiin" Pyl js kdysi
pozemkovým jednatelem a vím o jí nejvyhlášenéjším z Kcntueky hnčmž se mu sděluje že sníh kte

fMulatné 1100 ba rok
čem mluvím

následek pr stranu
kou ve státě a proto se rozmýšlí
N"u uvidíme!

Minulý státní sněm přijal c

knn ! předloh nichž pouz!
několik maji skutečnou cenu
li těmi jsou i následující:

II u (House Koll) znamená
Do Cech $200 ta rok

Marylandii — ano i fyto na mnoze

předčí — Proti žaludečním cho-

robám a zácpě ku čistění krve a
majitelé "Hospodáře" H "O předlohu poslaneckou

S F (Senáte File) znamená

předlohu senátní
A" budou klub říditi to také vím

rýž letošního roku hojně zemi al

Mimalu ztrácí a že co

nevidět jarní práce v poli započ-
nou Také stav jeho matky kte-

ráž po několik měsíců vážně ehu-riivél- n

nyní s lepší a vše nasvěd

iJrftujU jedoodula
POKXOX ZÁPADU

OMAHA NEB
a " to nebudou dělat z milosrdní

II K 1 — Volba sMikového se- -st í to též vím — a na důkaz to

udržení zdravé soustavy tělesné u--

vějte "Křížové léčivé hořké ví-no-
"

jen z přírodních léků db
návodu prvního vynálezce 1 A

nálom db vzoru Orefonkého —ho uvádím že oznámkový jedna
Omaiu Neb 7 dubna 1909 Předloha tato byla plána a při čuje k brzkému úplnému jejíNASE NÁVŠTĚVYlei llospoiare a 1 1

- — p
Kolína vyráběné Přesvědčte se ojata za tnu uclcm nly zajistilaI II Carce — prohlíží zavodňova

né poz-ink-
y v Itutte Caliřornia lom Jsou zaručené dle vládníhose olba p VY 1 Urvaná za spd Krajan Fr Pokorný z 'lark- -

Koloniziční klub "Hospodáře" a

"Oivěty Americké" V průvodu p J 1 Mika zavíkového senátora v roce 1:M1 zákona o čistých potravinách a lé- -N'aé a proč zajisté i každý čte- - son cn přivezl ve čtvrtek mi
tala v úterý minulého týdne do na ich Jedinými rozesílateli těchH IJ J2'$ —Ochrana pro han nulého týdne dvě káry hovězího

kovni vkladatele banky musí za ši úřadovny pí Anna Liseeová ze

St Louis Mo Jak jsme zvěděli
to výtečných dnihň kořalek jak i

ucpalělaného "Křížového léčivé

ho vína" jsou v lkoolxdiodníci a
platit ročně jednu dvacetinu jel

a jednu káru vepřového dobytka
do south-omažskéh- o trhu Obrátil
se na známou kommissionářskou

zavítala na návštěvu k svým přínoho pron nta z vkladů k zřízení

zaničovacího fondu importéři všei h druhů vín a lih- -firmu Joscph Bliss & Sou Co a

nář domyslí

Majitelé "II" a "O A" pro-

kázali by (Vclium miioh m více

dobra kdyby upřímnými úmysly
zjednali na své risiko zkušené
znalce kteříž by svědomité výše-třil- i

pozemky a pak na d'oruče
ní ji h prodávali je jako každá ji-

ná [Mtzemková firma nežli aby je

buzným do South Omahy jimiž
rád byla viděnaII K 7"í — Železniční komis" vin Kugeiie Parisck Co bóíMitíl

Blue Island ave Chicago III
dostal nejvyšší možnou cenu Byl
s výsledkem prodej velice

Ve středu minulého týdne byurčí hodnotu majetku a hondu jc- -

hiotlivých korporací aby tyto ne- -

mohlv
' kapitál svůj " it mlnov Farmy a lesy na prodejPan J K steeher i Hooper

li jsme značné potěšeni návštěvou

p Jos Růžičky od Weston Neb

p Jos Uahy a pí Františky Svo-

bodové od Wahoo Nb Dleli v

městě našem za účelnn vyřízení

Neb zavítal do závodu našeho vpod zástěrkou kolonizaěnílio klu-

bu zdánlivě dávali bez komišn II IJ Dodatek k státní

'Hospodář" i "O A" po
11-h- Í

lobu oznamovaly (prospě-

šnost) českým oadnikům h bu-

de ustanoven podobny klub
Konečně dne '21 března t r "O

A" přinesla sáhodlouhé Manový

dotyčného klubu Př-čc- tl jscti
dvakráte a shledal jsm b jsou

spraeovány na yardy ve fabrice

"11" a "O A" a přijaty bez je
zdu onoho klubu Stanovy ty jsou
velice opatrní nestaveny — pro
nřeo jiného než pro ubohého

osadníka Jsou propleteny
ocelovými závazky v částech kde

na tom nezáleží tak aby se ihned

nepostřehlo že za tím vězí něco

jiného Stanovy zaujímají téměř

celou stránku "O A" a kdyby ne-

byly dělány na yardy uveřejnily

bychom je a rozebrali ěát po ěá- -

V Hurš mu zákonu ohledně čistých jk tra-

vin Dle dodatku toho musí vá

úterý tohoto týdne a byl n nás
rád viděn Jak s námi sdělil při-

vezl do south-omažskéh- o trhu ká-

ru hovězího dobytka Bylo pro

četných svých záležitostí a dále

aby navštívili své zdejší přátele

Kdo (i přejn rmřnil
domov a jiti kd

jt jUti ůrola
kaád? rok kla jwt
fUti z]ravi voda
I pofasí kde mflío

malým kapitálem
pofíti řarmaliti a
ntiláreti i farmu

žili balíčky a kbelíky obsahující
suché a nakládané potraviny hlaZ NEBRASKY nás opravdovým potěšením s nímByli milými hostmi p U Pallasa

bydlícího na Dupont nl
si několik chvilek pohovořiliPan Jiří Kmitil z Burwell

Pan Ignác Klíma z Comstock

vně pšenišné a masité jako sucha-

ry maso atd spravedlivou váhu
Dodatek ten dovoluje též proces
bílení mouky

Nb přivezl do soíith-omažskéh- o

— Dram Odbor Těl Jed Sokol

Kavcnna N b nehraje v jon-ěl- í

dne 12 dubna v Operní síni
Neb přlj ) do města našeho za Ú-- P0 dtouU lita byJleti Llizko míita a

trhu káru dobytka a obdržel zaň

celkem uspokojivou cenu Neopo
Čele vv hledání lékařské pomoci a r ™ J"itf£ vlttl Irjlja oalik tst antni I n£jja wH K 214 - olSa preemkto- -

íři té jříležitosti neopomenul t'k_ TAm vnrmvitm „ anaňrnmněl jako starý přítel náš zavítavy ti assesuru a zrizeťu Hiiialo- -

v Kavenna divadlo "Dukátový
Mrýék z Ameriky" de to vese-

lohra velmi pěkná která jisté obe- -
zastavili V liasi unnlovnc lak j Jo íarmifskího iivota ten Win m- -

vycti distriktu ustanovuje se v

městech o 4"HM H VÍce obvvatelíeh

li spob čně se svojí manželkou do
závodu našeho Bylo nám potěše-
ním s ním si chvilenku pohovořili

námi sěi doprovázel do zdejší krok propivajífl tlnriní doby jVt rol

presbvteriánské nemocnice krajan-!n'- k
v Amřriie riío krajan mimMi pěkné pobaví Úlohy ve- -

S F 71 — Vzájemné odškodně
Mile polěšil nás minulou stře- -

r r krásné pozemky a řarmr na prodej Mu
ku vnukovoupani která rovtu-- z

ko mnta co farmaf a obutaravatel po- -

hleila L karske — Pan Fpomoci řemka TÍbradné pro národ ok
Ptáčník z Comstock přijel se svojí V4J alutLovolný

Jest nám dobře známo že re- -
m-Zii- S(t v abrýeh ru- -

dakce zmíněných listů vybrala si koll takž„ Jr pjv1 soudit i že

tu a tam takové příznivé kteříž rrovdení bud- - dobré Krajané z

když pan kýchne řeknou pokaždé ln-st-

a

j z okoi zajstě dostaví se

"na zdarl na zdar!! na— noětn co triono neihoiněíím a tím

ni ustanovuje- se pro tlrahy i pro
zasilatele v pádu zdržení kar n b

zásilkv

du svojí návštěvou p J F Kadil z
Ord Neb dobrv nás příznivce

manželkou do iiemocniee I'ii'ilť JOHN SCHAUER
II I k smrti Ptáčfiíková cílila se v posl-d- ní 1 í'4" -- ' PhiUips Wl

Přivezl do south-omažskéh- o trhu
káru hovězího dobytka a dostal

— ' - — —I }

zdar!!!" — a proto také si osvo mají býti lékařsky prozkoumáni
zaň cenu velmi slušnou

00 + +0 + 00%0%0%0% 0 + 0% 0%0%00%0 00%0%00%000f0%0
Na několik okamžiků zasko

čil do naší úřadovny v pátek pan
I L Kuták cestující jednatel pro

za účelem zjištění jejich duševní-

ho stavu Prohlídku takovou pro-

vedou Iři suierintenIenti stát-

ních ústavu pro šílence spolu s

soudcem před nímž od-

souzenec byl souzen
II H -- 1— Poplatky pro kíerka

firmu Korbel Bratři Pan Kuták

právě nalézá s na cestách na ne- -

dají svoji přízeň ochotníkům na

j'VO

Ze státní legislatury
Minulou sobolu skončeno byle

'{1 zasedání státní zákonodárný
n braské jež byla prvně v histo
rii tohoto státu většinou kmokra-ti-k- á

A právě proto že byla de-

mokrat iká očekávali od ní mno-

zí demokraté že budou práee její
korunována zdarem a zákonodár

Brandeis-ovy- Q obchodybrasském venkově a dělá vlmi
slušné obchody

0%

V
0

0%
%0
0%
0

0%

:í

+ 0

c
0%

:prodavají nejlepší:

ci se přičíní aby se mohlo nyní i

nejvyššího soudu jsou zrušeny a

stálý plat určen na $40t0
ročně příničí jeho obdrží $2000
til UŽIlého

II II 2 — Ustanovení volebních

úiadníkú musí býti provedenu 13

drn' před primárními volbami
S V 120— Kozvod nesmi býti

povolen dříve dokud osoby roz-

vod žédající nebydlí dva roky ve

Velikonoční
Dámské Klobouky

v budoucnosti poukázali na to co

dovedou demokraté ve prospěch
lidu jsou-l- i Ve většině — Leč Vel-

ké sklainání očekávalo všechny ty
kteří podobnými myšlenkami se

V úterý minulého týdne na-

vštívil nás v naší tiskárně p
si-mo- n

Chudoinelka zámožný rolník
od Glcneoe Neb Pan í'hudoni l

ka přivezl do trhu south-omažskéh- o

káru hovězího dobytka který
sem zaslal p Frank Uher z Dodge
Neb Prodej dobytka svěřen byl

spolehlivé firmě Bliss a Wcllman
v South Omaze — Také p Adolf
Skala majitel pěkné farmy asi 4

míle na sever od Dodge vzdálené

přijel počátkem tohoto týdne na
návštěvu do Omahy Pan Skala
vzdor tomu ž jest v této zemi zro-

zen a sice ve West Point Neb

přec j ště nikdy do našeho města
nezavítal Jak s námi sdělil lí-

bila se mu Omaha znamenitě a ny

státu yjmutv jsou tv osobv j--
z

zanášeli Pěhem posledního zase-

dání naší zákon lámy tato nepři
zhotovené alej nejnovéjších

_x=mod zauzavřely sňatek ve státu a odtud
se vuhee ncoustciiovalv NuIcejala ani snad patnáct skutečné

cenných a užitečných předloh na
před nímž rozvodní pře byla proněž by mohla s chloubou pouka- - jednávána nesmí rozsudek pode

psali přeJ uplynutím Šesti měsí
zovati a přcee měla k ruce i de-

mokratického guvernéra který se
ců

vyjádřil že podepiš všVehny II lí Prodej lihovin in
předlohy jež zákonodárná přijme diánským MMÍšcncům v Nebrasc

se zajmvítlá a přísně tresceNaproti tomu přijata byla v jk-
-

w v i lisiemi lemer nouine preuiona — ní prý přijede častěji

$2-5- 0 $500 a $1000

Dámská a déíská obuv

pro Velkonoce

Mužské jarní odévy

klobouky a obuv

S F 301 —Obilní společnosti avlastně pouze dodatek k nynější
jih dohazovači budou platit da

V pondělí přijeli do Omahy
p Jindřich Pcltz chvalné známý
hostinský v Linwood Neb se svo-

jí manželkou a dcerou Přijeli

mu zákonu Slocumbovu jímž ma-

jí býti zavírány hostince po celém

státě v osm hodin večer a oteví

sem nejen na návštěvu ale i za ji

jili právo vřaditi do stanov od-

stavce dle svého přání tak aby to

bylo vše přijato až s- - konečné ten

slavný a pro ubohého osadníka

důležitý klub sejde Dále jest
nám dobře známo íe " Hospodář'
i "O A" nepodnikají ničeho za-

darmo (důkazy toho jsou "Ilohe-mia- n

Voic" 'Kub líkuv fond' a

prodávání dílců koloniačníh spo-

lečností pozemkových ve Wiseon-sinu- )

a proto tedy jsou následují-
cí závazné odstavce do zmíněných
stanov vřaděny :

Předně: — Cleném se může sta-

tí každý Čecho-KIova- n který za-

váže se plniti všecka obmezení

stanov zazvoní cinírlpajtlm a vy-

táhne desítku ($1000) a nad to se

uvolí platiti 2Te měsíčních poplat-
ků A velkomyslně udává se je-št- é

že mohou ku klubu přistoupiti
('"echové z celého Soustátí

Uvažte krajané : Chtějí míti

nejméně 100 členů kteříž mají slo-

žití $102000 a to vše na uhrazení

výloh cestovních a na tiskopisy —

na což RÍ "Národní Tiskárna" po-

trpí jak ze stanov patrno
Za druhé: — Ve snůšee těchto

obmezených stanov mezi ctěnými

výbory nalézá ho též "správní vý-

bor" kterýž pověřen jest řízením
osudů klubu bez jakéhokoliv ní

vůbec

Za třetí: — Pozemkový výbor
Na prvních 100 členů je tříčlenný
Práva jeho jsou obmezena Musí

na podnět správního výboru vy-

pravili se na prohlídku pozemků
tam kam jej správní výbor vyšle

Žádný člen pozemkového výboru
nesmí být i pozemkovým jednatel-

em Všecko obmezení uvaleno je
na tento výbor tak aby Kobé čle-

nové klubu mysleli že tento vý-

bor jest jediným který by mohl

býti podroben pokušení — stát i se

agenty pro pozemkové společno-

sti Tato obmezení jsou jen pro-

to aby nebylo vidět pozemkovou

jednatelnu — "správní výbor"
klubu

Jak jsme již výše uvedli stano-

vy jsou sáhodlouhé a "full of hot
air" a "for flush" — a žádný člo-

věk nemůže je jinak posoudit
když uváží že žádných zvláštních

výhod neposkytuje ubohým osad-

níkům a přesné vzato ani ne to-

lik kolik skýtají pozemkoví jed-

natelé kteříž jim ukážou pozemky
aniž by jim za to čítali $1000 n

snažili se je přinutili že jen ty a

ne jiné pozemky smi koupili jako
to budí dčlatí kolonizaění klub

poněvadž jsou členové jeho vázáni

stanovami Kaidý kdo ony sta-

novy bedlivě pročte shledá že

klubn jest prohlížet i po

'00+0+0000+0:%0M0 00 %00g+mď0+0%j0j0%0+0%010%M0%0%0%00000% 00 00%00%00%

ně poměrně dle investovaného ka-

pitálu do jejich jxtdniků vložené-

ho j

S F Uti — Při státní universitě
bude zřízena škola občanství dle

myšlenky V J Bryana
II H —Hasiči v metropolitních

a první třídy městech obdrží na

příště pensi v obnosu 30 procent
jejich služného po dvacetileté
službě avšak pense nesmí býti
menší než $30 měsíčné pensi tuto
budou dostávali i vdovy po hasi-

čích jakož i nedospělé dítky Usta-

novení toto vztahuje se na města
Omaha South Omaha Lincoln

líastiníís a Frernont

S F 10 —Asscssmenty platit
budou závody z provozováni ob-

chodu a sice od $3 do $200 roč-

ně dle rozvrhu investovaného ka-

pitálu v podnicích takových Kor-

porace vládnoucí $2000000 neb
více budou platiti nej vyšší usta-

novený obnos Předpokládá se že

toto ustanovení přinese státu roč-

ně asi $330000
II K :$74~Z lezniéní vlaky je-

doucí do vzdálenosti 100 mil mu-

sí míti pět zřízenců bez rozdílu
nechť jsou to vlaky osobní nebo
nákladní
S F 1!)—Státní zdravotní ko-

misař a komisaři pro čisté potra-
viny musí dohlíželi na kuchyně v

hotelích a restauracích a regulo-
vali jejich zdravotnické poměry

H F 19—Na vlacích nesmí na

rány v sedm hodin ráno To jest
výsledek té zuřivé podzimní agi-

tace v zájmu zvobní liberálních
živlů do státní zákonodárný K

vůli těmto "liberáhlm" byly ně-

které časopisy tak sprosté že na-

padaly každého kdo jen pohnu-
tím brvy dal na jevo že nesouhla-

sí zcela s touto pochybnou agita-
cí A nyní tito demokratičtí

se odměnili svým
voličům za jejich důvěru opravdu
královsky Zásada za kterou pou-

ze a jedině byli zvoleni byla od-

hozena jako nepotřebný hadr a

oni dosáhnuvše zvolení a tím své-

ho účelu odvděčili se voličstvu
svému tímto "zavíracím" naděle-

ním Avšak to není jediná zrada

již demokratická zákonodárná

spáchala na voličích Před něko-

lika týdny jen náhodou se stalo
že nebyla přijata předloha zavá-

dějící "option law" neboť tato

padla pouze většinou jediné h o

hlasu NVbýt i spravedlivého
Ket-ehum- a

který hlasem svým způso-
bil zavržení této předlohy byla by

nynější 11 "liberální" demokra-

tická zákonodárná přijala i tento
vřel — Jč vzdor spravedlivému
roztrpčení nad posledním činem
zákonodárců můžeme s uspokoje-
ním říci že naši čcítí poslanci i

nými obchodními záležitostmi Pan
Pcltz navštívil nás v úterý v naší
tiskárně při čemž zároveň před-

platil si na Pokrok
Za obchodnmi záležitostmi za-

vítali minulou středu do Omahy
p Váe Blatný chvalně známý ho-

stinský z Bruno Neb a p ir---

Roubal rovněž oblíbený hostinský
z Abie Neb Dlouho se zde však
nezdrželi neboť sotva že v 11 hod

dop přijeli zase již ve 3 hod odp
nalézali se na zpáteční cestě ku

svým domovům Na "plzeňskou"
přece nic si zaskočili

V sobotu minulého týdne za-

stavil se v Omaze na několik chvi-

lek p dr II Klíma z íovva City
la nalézaje se na crslč do Tyn-da- ll

S D Dr Klíma navštívil
zde své přátele a laké neopomenul
zavítali do závodu našeho kde

jsme si s ním několik chvilek po-

hovořili Uvedený krajan hMllá
se jako lékař usaditi v některé
české osadě a za účelem líni pře-
devším navŽIÍvil Tyndall 8 I)
kde po odchodu dra Sedláčka

který přesílili) se do Omahy do-

sud českého lékaře není Přeje-
me dru Klímovi ze srdce mnoho
zdaní Kterákoliv česká osada zí-

skala by v dru Klímovi nejen vý-

borného lékaře ale zároveň
národního pracovníka

Pan J E Bednář a p Jos Vo-

tava universitní studující z Lin-

coln Neb dleli v městě našem za

THE

Overland Routě
jest ballastovaná SMťRMAN STÉRKEM

a chráněna

elektrickými fclockovými signály

To zajišťuje

pohodlí a jistotu
testujícím

Union Pacific
Bczpcčníí dráha k cestování

Jídla v Jídelních kárách Muíha ue) lep til na ttvéte

OBRAŤTE SE:

E L L0AUX - G P A - Union Paciflc R R

OMAHA NECa

státní senátor vesměs hlasovali

proti oběma těmto paskvilům —

Oni byli na pravém místě a jedi dále se prodávali žádné lihové ná
né dlužno litovat i že v zákono poje vyjímaje v jídelních vago
dárné nezasedala většina takových nech opilí passažeři mohou býti z


